
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  21/2021 - DL 99/202199/202118/10/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
99/202121/2021-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços18/10/202118/10/2021O OBJETO DA PRESENTE DISPENSA DE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ASSESSORIA PEDAGÓGICA COM A FINALIDADE DE SUPRIR AS DEMANDAS DE PROFESSORES, ALUNOS E GESTORES DE EDUCAÇÃO, QUE EM VIRTUDE DA PANDEMIA SOFRERAM SIGNIFICATIVOS PREJUÍZOS NO PROCESSO DE ENSINO APRENDIZAGEM, BEM COMO NA GESTÃO E ORGANIZAÇÃO DO ESPAÇO ESCOLAR E IMPLEMENTAÇÃO DAS DIRETRIZES CURRICULARES MUNICIPAIS E PARA FORMAÇÃO CONTINUADA DE PROFESSORES. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemANA PAULA DAL SANTO 07256757999     (5763)1  PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA PEDAGÓGICAPARA A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SÃOBERNARDINO NA IMPLEMENTAÇÃO DAS DIRETRIZESCURRICULARES MUNICIPAIS E NA FORMAÇÃO CONTINUADADOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO MUNICIPAL DE 25 HRSNOS MESES DE OUTUBRO,NOVEMBRO E DEZEMBRO. MES 2 - 3.500,00    7.000,00Total do Fornecedor: 7.000,00Total Geral: 7.000,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.016.3.3.90.00.00.00.00.00 (40)  Saldo: 67.847,92

São Bernardino,   18   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


